Протокол № 22
заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара

по осуществлению предварительного отбора участников размещения заказа на выполнение работ по обследованию технического состояния строительных конструкций аварийных жилых домов и нежилых зданий на территории городского округа Самара на 2010 год в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера
(протокол рассмотрения заявок)
Присутствовали:

   05.02.2009 г.
	1.
	Косолапов М.А.
	-
	руководитель Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа, первый заместитель председателя единой Комиссии;

	2.
	Труханович А.Н.
	-
	начальник отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, второй заместитель председателя единой Комиссии;

	3.
	Сотников Я.В.
	-
	начальник юридического отдела Департамента финансов Администрации городского округа  Самара, третий заместитель председателя единой Комиссии;

	4.
	Землянов О.Е.
	-
	консультант управления правового обеспечения финансово-экономических и договорных отношений Правового департамента Администрации городского округа Самара;

	5.
	Пронин Е.В.
	-
	начальник информационно-аналитического отдела Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара;

	6.
	Науменко К.Л.
	-
	главный специалист отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара;

	7.
	Мошнин А.В.
	-
	консультант отдела мониторинга муниципальных заказов (контрактов) Департамента по вопросам общественной безопасности и контролю Администрации городского округа Самара;

	8.
	Манеева Г.М.
	-
	руководитель организационно-правового управления Департамента социальной поддержки и защиты населения Администрации городского округа Самара;

	9.
	Симоненко Ю.Г.
	-
	заместитель начальника отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, секретарь единой Комиссии.

	10.
	Арзуманян Э.Н.
	-
	руководитель Управления гражданской защиты Администрации городского округа Самара

Заказчик - Управление гражданской защиты Администрации городского округа Самара (443016, г. Самара, ул. Ставропольская, 88, тел. 930-45-26, E-mail: chsgoadm@samara.ru, uznt@samtel.ru).

Извещение о проведении предварительного отбора участников размещения заказа на выполнение работ по обследованию технического состояния строительных конструкций аварийных жилых домов и нежилых зданий на территории городского округа Самара на 2010 год в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера опубликовано в "Самарской газете" и размещено на официальном сайте в сети Интернет 29.12.2009г.

Предмет муниципального контракта – обследование технического состояния строительных конструкций аварийных жилых домов и нежилых зданий на территории городского округа Самара в соответствии  с техническим заданием, представленным заказчиком.

Заявки на участие в предварительном отборе представили:

1. ООО Творческо-Производственная фирма «Среда-2»
ИНН 6362007424,
446250, Самарская обл., Безенчукский район,

пгт. Безенчук, ул. Чапаевская, д. 10

Директор – Келейнов Г.М.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, протокол общего собрания участников, приказ, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, сведения о функциональных и качественных характеристиках выполняемых работ.
2. ЗАО фирма «Горжилпроект»
ИНН 6317000723,
443010, г. Самара, ул. Некрасовская, 62

Генеральный директор – Скворцов Ю.Г.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, приказ по личному составу, выписка из протокола заседания Совета директоров, протокол, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, сведения о функциональных и качественных характеристиках выполняемых работ.

3. ООО «ЭнергоПроектСтройИзыскания

ИНН 6318158671,

443045, г .Самара, ул. Печерская, 52

Директор – Седышев И.Б.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, решение единственного учредителя, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, сведения о функциональных и качественных характеристиках выполняемых работ.

4. ООО «Векторстройпроект»

ИНН 6311046513,

443020, г. Самара, ул. Арцыбушевская, 3А

Директор – Яшин В.М.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, решение единственного учредителя, приказ, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, сведения о функциональных и качественных характеристиках выполняемых работ.

5. ООО «ИЗЫСКАТЕЛЬ»

ИНН 6318202049,

443080, г. Самара, ул. Гаражная, 10

Генеральный директор – Никифоров В.А.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, протокол общего собрания учредителей, приказ, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, сведения о функциональных и качественных характеристиках выполняемых работ.

6. ООО «Лаборатория качества и технологии строительства»
ИНН 6318143812

443022, г. Самара, Заводское шоссе, 25\2

Директор – Загорский Ю.Л.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, доверенность, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, сведения о функциональных и качественных характеристиках выполняемых работ.

7. ООО Научно-производственный центр «Строительство» Российской инженерной академии

ИНН 6317036840

443099, г. Самара, ул. Алексея Толстого, 19-1
Директор – Попов В.П.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, протокол общего собрания учредителей, приказ, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, сведения о функциональных и качественных характеристиках выполняемых работ.

8. ГОУВПО «Самарский государственный архитектурно-строительный университет»

ИНН 6315800058,

443001, г. Самара, ул. Молодогвардейская, 194

Ректор – Бальзанников М.И.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, приказ, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, сведения о функциональных и качественных характеристиках выполняемых работ.

9. ООО «Поволжское Независимое Экспертное Агентство»

ИНН 6317067206

443099, г. Самара, ул. Фрунзе, 36Б

Генеральный директор – Тетерин И.Д.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, доверенность, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, сведения о функциональных и качественных характеристиках выполняемых работ.

Рассмотрев заявки на участие в предварительном отборе, единая Комиссия установила:

ООО Творческо-Производственная фирма «Среда-2» и ЗАО фирма «Горжилпроект»  не представили свидетельство о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, содержащее в составе деятельности следующие виды работ по инженерным изысканиям: обследование состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций, что не соответствует требованиям, установленным извещением о проведении предварительного отбора.

Таким образом, ООО Творческо-Производственная фирма «Среда-2»,  ЗАО фирма «Горжилпроект» не могут быть включены в перечень поставщиков, прошедших предварительный отбор, на основании пункта  3 части 3 статьи 52 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон), так как представили заявки, не соответствующие требованиям, установленным в извещении о проведении предварительного отбора.

ООО «ЭнергоПроектСтройИзыскания, ООО «Векторстройпроект»,               ООО «ИЗЫСКАТЕЛЬ», ООО «Лаборатория качества и технологии строительства», ООО Научно-производственный центр «Строительство» Российской инженерной академии, ГОУВПО «Самарский государственный архитектурно-строительный университет», ООО «Поволжское Независимое Экспертное Агентство» соответствуют требованиям, предъявляемым к участникам предварительного отбора.

Заявки на участие в предварительном отборе
 ООО «ЭнергоПроектСтройИзыскания, ООО «Векторстройпроект»,
ООО «ИЗЫСКАТЕЛЬ», ООО «Лаборатория качества и технологии строительства», ООО Научно-производственный центр «Строительство» Российской инженерной академии, ГОУВПО «Самарский государственный архитектурно-строительный университет», ООО «Поволжское Независимое Экспертное Агентство»   соответствуют требованиям, установленным извещением о проведении предварительного отбора.

Сведения о принятых решениях членов единой Комиссии:

	Организации
	Косолапов М.А.
	Труханович А.Н.
	Сотников

Я.В.
	Землянов О.Е.
	Пронин

Е.В.
	Науменко

К.Л.
	Мошнин А.В.
	Манеева Г.М.
	Симоненко Ю.Г.
	Арзуманян Э.Н.

	ООО Творческо-Производственная фирма «Среда-2»
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать

	ЗАО фирма «Горжилпроект»
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать

	ООО «ЭнергоПроектСтрой
Изыскания
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	ООО «Векторстройпроект»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	ООО «ИЗЫСКАТЕЛЬ»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	ООО «Лаборатория качества и технологии строительства»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	ООО Научно-производственный центр «Строительство» Российской инженерной академии
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	ГОУВПО «Самарский государственный архитектурно-строительный университет»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	ООО «Поволжское Независимое Экспертное Агентство»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

Исходя из изложенного, единая Комиссия приняла решение:
1. Отказать во включении в перечень поставщиков, прошедших предварительный отбор ООО Творческо-Производственная фирма «Среда-2»,  ЗАО фирма «Горжилпроект».
2. Включить в перечень поставщиков, прошедших предварительный отбор, участников размещения заказа  на выполнение работ по обследованию технического состояния строительных конструкций аварийных жилых домов и нежилых зданий на территории городского округа Самара на 2010 год в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера ООО «ЭнергоПроектСтройИзыскания, ООО «Векторстройпроект», ООО «ИЗЫСКАТЕЛЬ», ООО «Лаборатория качества и технологии строительства», ООО Научно-производственный центр «Строительство» Российской инженерной академии, ГОУВПО «Самарский государственный архитектурно-строительный университет», ООО «Поволжское Независимое Экспертное Агентство».
Настоящий протокол составлен в двух экземплярах.

Подписи:
Косолапов М.А.

Труханович А.Н.

Сотников Я.В.

Землянов О.Е.

Пронин Е.В.

Науменко К.Л.

Мошнин А.В.

Манеева Г.М.
Симоненко Ю.Г.

Арзуманян Э.Н.

Карпеева

247-67-32

PAGE
4